

## **CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA**

*polegającego na „Spięcie linii elektroenergetycznych 220 kV z kierunku SE Dunowo i SE Piła Krzewina w kierunku SE Żydowo Kierzkowo”.*

Zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.)

Planowana inwestycja polegać będzie na wykonaniu połączenia linii elektroenergetycznych 220 kV poprzez zawieszenie przewodów fazowych i odgromowych pomiędzy istniejącym słupem nr 135 (z kier. SE Dunowo) a istniejącym słupem nr 1 - tor I (z kier. SE Żydowo Kierzkowo) o długości ok. 250 m oraz pomiędzy istniejącym słupem nr 268 (z kier. SE Piła Krzewina) a istniejącym słupem nr 1 - tor IV (z kier. SE Żydowo Kierzkowo) o długości ok. 230 m. Przewody zlokalizowane będą nad terenem istniejącej rozdzielni 220 kV stacji Żydowo, bez konieczności jej rozbiórki. Istniejące słupy zlokalizowane są poza terenem stacji. Projektowana inwestycja będzie realizowana na terenie działek nr: 557/6, 557/35, 557/36, 557/37, 557/50, 557/51, 616/1, 616/2, 616/3 obręb Żydowo, gm. Polanów

W ramach projektowanego zadania nie planuje się posadowienia nowych słupów. Zakres prac realizowanych w ramach przedsięwzięcia obejmować będzie podwieszenie przewodów linii 220 kV pomiędzy istniejącymi słupami na długości ok. 250 m. Przedmiotowe czynności nie będą skutkować podniesieniem napięcia linii, jakim jest poziom 220 kV.

Obszar prowadzonych prac zostanie maksymalnie ograniczony do terenu okolicy istniejących słupów oraz terenu rozdzielni 220 kV. Nie przewiduje się prowadzenia prac ziemnych, polegających na wykonywaniu wykopów. Montaż przewodów (fazowych oraz odgromowych) wykonywany będzie na odcinku pomiędzy dwoma istniejącymi słupami mocnymi/załomowymi danej linii, co stanowi dwie pojedyncze sekcje naciągowe. Rozwijanie przewodów odbędzie się za pomocą wciągarki, bębna hamulcowego i linki wstępnej. Przewiduje się udział około 5 maszyn/pojazdów - wciągarka, samochody z dźwigiem, dwa bębny hamulcowe itp. Rozwijanie przewodu rozpocznie się od rozwinięcia i zawieszenia na rolkach linki wstępnej. Jeden jej koniec łączy się z wciągarką, a drugi z przewodem fazowym. Wciągarka przy udziale linki wstępnej rozwijać będzie przewód w całej sekcji. Przewód przeciągany, będzie cały czas naprężony i nie będzie dotykał ziemi. Przejazd sprzętu ciężkiego będzie odbywał się jedynie w okolicach istniejących słupów. Planowane przedsięwzięcie nie będzie wykraczać poza standardowe prace budowlano-montażowe.

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju Rzeczypospolitej Polskiej. Z uwagi na lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa, należy wykluczyć ewentualne transgraniczne oddziaływanie przedmiotowej inwestycji na poszczególne elementy przyrodnicze

Projektowane przedsięwzięcie nie jest związane z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanej technologii. Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się

kumulowania oddziaływań w stopniu powodującym wystąpienie znacznych uciążliwości dla otoczenia. Teren objęty wnioskiem zlokalizowany jest poza: obszarami górskimi, obszarami wybrzeża morskiego i środowiska morskiego, obszarami siedlisk łągowych, strefą ochronną ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych, obszarami, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarami przylegającymi do jezior.

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w obszarze Natura 2000, pn. „Dolina Radwi, Chocieli i Chotli” (kod PLH320022), wyznaczonego w celu zachowania siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt wyszczególnionych w załączniku I i II dyrektywy siedliskowej oraz w granicach obszaru chronionego krajobrazu pn. „Okolice Żydowo - Biały Bór”. Przedmiotowa inwestycja nie stanowi zagrożenia dla gatunków i siedlisk stanowiących przedmiot ochrony ww. obszaru Natura 2000. Uwzględniając powyższe należy uznać, iż przedmiotowe przedsięwzięcie nie spowoduje naruszenia zakazów ustalonych uchwałą Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r., w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Zachodniopomorskiego z 2016 r., poz. 2239), a obowiązujących na terenie obszaru chronionego krajobrazu pn. „Okolice Żydowo-Biały Bór”. Ponadto, przedmiotowa inwestycja nie wpłynie negatywnie na krajobraz, w tym nie wprowadzi dysharmonii w krajobrazie już poddanym przekształceniom antropogenicznym. W granicach bezpośredniego i pośredniego oddziaływania inwestycji nie stwierdza się obszarów, na których w związku z planowaną inwestycją, przekroczone by zostały standardy jakości środowiska. Planowana inwestycja nie obejmuje obszarów o przekroczonych normach jakości środowiska, a także obszarów, na których istnieje prawdopodobieństwo przekroczenia ww. standardów.

**Burmistrz Polanowa**

**/-/ Grzegorz Lipski**